2019年12月25日 粕 屋 町 九州電力㈱福岡支社

粕屋町と九州電力㈱福岡支社の 「安全安心まちづくりに関する包括連携協定」の締結について

本日、粕屋町(町長 箱田彰)と九州電力㈱福岡支社(支社長 安部進一郎)は、緊密な相互連携と協働による活動を積極的に推進するため、包括連携協定を締結します。 今回の協定締結を契機として、安全安心なまちづくりの地域課題等に適切に対応し、 粕屋町の持続可能なまちづくりに資する活動を推進してまいります。

[締 結 日] 2019年12月25日(水)

[主な取り組み]

- (1) 地域の安全安心、災害対策に関すること
- (2) 町の魅力の発信や住民サービスの向上に関すること
- (3)前2号に掲げるもののほか、地域課題の解決や地域の活性化に関すること



太陽と緑のまち 協働でつくる安心のまち

- まちづくりの目標 -

- 1 つながりと交流を深め、心豊かな人を育む協働のまち
- 2 都市と自然が調和し、快適に暮らせる活力あるまち
- 3 誰もが安心して幸せに暮らせるやすらぎのまち
- 4 健全で持続可能な行政経営をめざすまち

九電 💥 グループ

ずっと先まで、明るくしたい。

[2030年のありたい姿] 九州から未来を創る九電グループ

ありたい姿実現に向けた戦略

- エネルギーサービス事業の進化
- ◆低炭素で持続可能な社会の実現に挑戦し、より豊かで、より 快適な生活をお届けします。
- Ⅱ 持続可能なコミュニティの共創
- ◆九州各県の地場企業として、新たな事業・サービスによる市場の創出を通じて、地域・社会とともに発展していきます。
- Ⅲ 経営基盤の強化
 - ◆経営を支える基盤の強化を図り、九電グループ一体となって 挑戦し、成長し続けます。

安全安心まちづくりに関する包括連携協定

- (1) 地域の安全安心、災害対策に関すること
- (2) 町の魅力の発信や住民サービスの向上に関すること
- (3) 前2号に掲げるもののほか、地域課題の解決や地域の活性化に関すること